
Červená Voda, 5. listopadu 2013  

 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

 

SKIPARK Červená Voda mění historii lyžování v Orlických horách   

 
Říjen 2013 se stal milníkem v lyžařské historii Orlických hor. SKIPARK Červená Voda 

se rozšířil o další sjezdovku. Společnost SKIPARK Červená Voda s.r.o. koupila od sdružení 
SKI KLUB Česká Třebová, o. s. 100% podíl ve společnosti SKI KLUB Česká Třebová, s.r.o.  
Nových služeb se tak od nové sezóny dočkají i návštěvníci Čenkovic. 

„Naše služby a filozofii tímto krokem přenášíme z Červené Vody i na stranu 
Čenkovic,“ řekl spolumajitel SKIPARKu Červená Voda Libor Vlček. „Transakcí jsme získali 
další sedačkovou lanovku, pestrou sjezdovou trať a technologii zasněžování.“  

 

8900 metrů sjezdových tratí 
 
V Orlických horách tak vznikl jedinečný areál umožňující lyžování na obou stranách 

jedné hory – SKIRESORT Buková hora. Celková délka tratí v Červené Vodě a Čenkovicích  
bude nyní dosahovat 8,9 km. „Délka sjezdovek a přepravní kapacita činí z obou areálů  
největší lyžařské centrum Pardubického kraje,“ upřesňuje ředitel SKIPARKU Červená Voda 
Radek Procházka.  Pět hvězd na škále hodnocení pak posouvají SKIRESORT Buková hora 
mezi absolutní Top česká lyžařská centra.  

 

2 lanové dráhy  a 6 vleků 
 

Co se změní pro klienty? Ze záchytného parkoviště v Čenkovicích, bude až 
k pokladnám SKIPARKu zajišťovat dopravu SkiBus. Zákazníci si budou moci zakoupit 
jízdenky jak na lanové dráhy obou částí SKIRESORTU, a s tím spojené služby, tak například 
jen jízdenky pro oblast Čenkovic. „Vytvořili jsme jednoduché odlišení jízdenek. Červený 
skipas bude určený  pro Čenkovice, žlutý pro Červenou Vodu a lanovku v Čenkovicích,“ 
podotýká ředitel SKIPARKu Červená Voda Radek Procházka. Od pokladen v Čenkovicích 
k lanovce dopraví klienty přibližovací pás. 

 

3 snowparky  a kidpark 
 
„SKIRESORT Buková hora bude nyní snadno dostupný ze střední a jižní Moravy i 

z východních Čech,“ dodává spolumajitel SKIPARKu Červená Voda Jaroslav Toman.  
Celá oblast poskytuje klientům vyžití i ve třech snowparcích a kidparku. Ve 

snowparku na straně Červené Vody je k dispozici 22 překážek a platforem o celkové délce 
1400 metrů. Dva menší snowparky  jsou umístěné v Čenkovicích,“ podotýká Jaroslav 
Toman. Kidpark v Červené Vodě disponuje mírným svahem, atrakcemi a hračkami. Jeho 
součástí je i samostatný zpomalovací vlek.    
 
 Oblast Bukové hory a Suchého vrchu navíc nabízí desítky kilometrů pravidelně 
upravovaných běžeckých tratí. 
 
Mgr. Radek Procházka 

ředitel a jednatel společnosti SKI PARK Červená Voda s.r.o. 
E-mail: prochazka@skiparkcervenavoda.cz 
 

Mgr. Tomáš Hermann 

komunikace, SKI PARK Červená Voda 
tel: 724 084 239 
E-mail: tjh@centrum.cz 

mailto:prochazka@skiparkcervenavoda.cz
mailto:tjh@centrum.cz


SKIRESORT BUKOVÁ HORA 
 

Největší lyžařské centrum východních Čech! MÁTE TO ZA BUKEM! 
 
SKIRESORT Buková Hora zahrnuje SKIPARK Červenou Vodu a SKIPARK Čenkovice. Délka tratí na obou 

stranách Bukové hory činí 8900 metrů! Terény jsou vhodné jak pro vyznavače carvingového oblouku a další 
pokročilé lyžaře, tak i pro rodiny s dětmi nebo začátečníky.   
 
SKIPARK Červená Voda disponuje dvěma nejdelšími sjezdovými tratěmi Orlických hor o celkové délce 4400 
metrů. V Červené Vodě mohou klienti využít 600 m dlouhou lyžařskou stezku a 200 metrový svah lyžařské školy.  
 
SKIPARK Čenkovice poskytuje sjezdové tratě o celkové délce 3700 metrů na rozmanitém terénu sedmi sjezdovek 
od 250 až po1000 metrů.  
 
 
SKIRESORT Buková hora propojují z Červené Vody i z Čenkovic dvě lanové dráhy.  

SKIPARK Červená Voda se může pochlubit nejmodernější čtyřsedačkovou lanovkou, která jako jediná v České 
republice nabízí komfort v podobě vyhřívaných sedaček. Sedačky jsou navíc kryté „bublinou“ chránící lyžaře 
a snowboardisty při méně příznivém počasí. Odpojitelný systém sedaček je zárukou rychlé přepravy, bezpečného 
nastupování i vystupování za téměř nulové rychlosti!  
 
Ze SKIPARKu Čenkovice vás na vrchol Bukové hory dopraví dvousedačková lanovka nebo vlek. Další přepravní 
zařízení nabízejí i možnost nočního lyžování.   
 
 
SKIRESORT Buková hora  je snadno dostupný.  

Z Moravy  - od Šumperka, Olomouce, Brna 
Z Čech – od Svitav, Litomyšle, Pardubic i Hradce Králové 
Z Polska – od Vratislavi, Klodzka, Opole nebo Nysy  
 
SKIPARK Červená Voda má 5 parkovacích ploch přímo na dojezdu sjezdovky o kapacitě 400 vozů a stání pro 
karavany i obytné vozy s připojením na samostatně měřená odběrná místa elektřiny. 
 
Dostupnost a pohodlí při návštěvě SKIPARKu Čenkovice vylepší skibus, který doveze klienty od parkoviště až 
k pokladnám lanové dráhy.  K samotné lanovce pak každého dopraví přibližovací pás.  
 
Parkování v Červené Vodě i v Čenkovicích je samozřejmě bezplatné. 
 
Novinkou je víkendový program ČD SKI. Do vlaku Českých drah může klient nastoupit kdekoli na trase Pardubice 
– Jablonné nad Orlicí. Ze stanice Jablonné nad Orlicí bude připravena doprava skibusem.   
 
 
SKIRESORT Buková hora nabízí kvalitně vybavené půjčovny ve Skiparku Červená Voda i ve Skiparku 

Čenkovice. Součástí nabídky jsou i služby servisu, který je zajištěn na švýcarských strojích firmy Montana. 
 
 
SKIRESORT Buková hora potěší návštěvníky širokou nabídkou občerstvení. 

 
Ve Skiparku Červená Voda se můžete nechat obsloužit v moderní restauraci alpského stylu, kde navíc o víkendu 
doplňuje běžnou nabídku tematický jídelníček. V areálu je také k dispozici bufet, samoobslužný bufet a dva Apres 
ski bary.  
 
Pestrou nabídku stravování – restauračních zařízení i bufetů -  nabízí též čenkovická strana.  
 
 
SKIRESORT Buková hora je pětihvězdičkový areál, který svými službami a přístupem plně uspokojí každého 

lyžaře a snowboardistu.  
 
 A pokud by i to bylo málo?  
Zákazníkům určitě udělají radost četné benefity a bonusy k jízdenkám. Vedle parkování to jsou – Wi-Fi připojení, 
tyčinka Nutrend pro děti, snowtubing, jízdy dětí do pěti let na lanové dráze a další.  
Za příznivého počasí nadchnou klienty skvělé výhledy na Krkonoše, Orlické hory, Vysočinu, Králický Sněžník a 
Jeseníky. Za každého počasí dohlédnete na Alpy. Jen u nás! Nechte se překvapit. 

 
Těšíme se na vás. MÁTE TO ZA BUKEM!  


